
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

VR Leerdam BV 17-05-2018
 1

KvK-nr. 23078575
statutair gevestigd te Leerdam en kantoorhoudende aan de Loosdorp 8 
(4143 LT) te Leerdam.

17-05-2018
 1

Flexibel uitlenen/verhuren van werknemers aan gelieerde vennootschappen 
dan wel (andere) ondernemingen binnen de bouwsector, in het bijzonder de 
deelsector prefab betonmontage.

17-05-2018
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 475.266,00 € -58.291,00 € 25.265,00

2016 € 517.113,00 € -51.725,00 € 13.341,00

2017 € 336.792,00 € -121.961,00 € 28.043,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.10/18/150
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000042290:F001
Datum uitspraak 17-04-2018

R-C mr. F Damsteegt - Molier
Curator mr M. van der Laarse



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

Lopende procedures

Omzet (netto-omzet), w inst- en verlies (resultaat na belastingen) en 
balanstotaal volgens de jaarrekeningen 2015, 2016 en 2017.

17-05-2018
 1

8 17-05-2018
 1

€ 8,70 17-05-2018
 1

van
17-4-2018

t/m
30-4-2018

17-05-2018
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 12,80 uur

totaal 12,80 uur

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 22 maart 1995.

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Vrolijks Multex BV (KvK-
nr. 30251381).

Bestuurders van Vrolijks Multex BV zijn:
- W.F. Vrolijks Holding BV (KvK-nr. 11045222), van welke vennootschap de 
heer W.F. Vrolijks bestuurder is, en
- T. Vrolijks Holding BV (KvK-nr. 11045238), van welke vennootschap de heer 
T. Vrolijks bestuurder is.

17-05-2018
 1



Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke 
procedures.

17-05-2018
 1

Lopende verzekeringen worden voor zover nog niet beëindigd zo spoedig 
mogelijk opgezegd.

17-05-2018
 1

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende 
huurovereenkomsten.

17-05-2018
 1

Gefailleerde is een ‘personeels-B.V.’ De werknemers van gefailleerde worden 
uitgeleend aan de werkmaatschappij van het Vrolijks-concern, Vrolijks Prefab 
Betonbouw B.V. Gefailleerde heeft acht werknemers in dienst waarvan er ten 
tijde van de faillietverklaring vijf geruime tijd langdurig ziek waren. De overige 
drie werknemers werden ten tijde van de uitspraak van het faillissement 
(wel) uitgeleend aan Vrolijks Prefab Betonbouw B.V. 

De exploitatie is volgens het bestuur als gevolg van de langdurige ziekte van 
de werknemers verlieslatend. De tekorten bij gefailleerde zijn blijkens de ter 
beschikking gestelde administratie aangevuld door haar enig aandeelhouder 
Vrolijks Multex B.V.; de (rekening-courant)schuld aan Vrolijks Multex B.V. is in 
de jaren voorafgaand aan het faillissement flink toegenomen. Het bestuur 
heeft verklaard dat op enig moment is geconcludeerd dat de situatie 
onhoudbaar is en dat men desondanks nog heeft w illen zoeken naar een 
oplossing. Op 14 maart jl. is dat in ieder geval tijdens een plenaire 
bijeenkomst aan de werknemers gemeld. Een oplossing is niet gevonden en 
een faillissement was volgens het bestuur derhalve onafwendbaar. Het 
faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.

17-05-2018
 1



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
8

Gefailleerde is onderdeel van het Vrolijks-concern en is een ‘personeels-B.V.’ 
met acht werknemers; de werknemers worden uitgeleend aan de 
werkmaatschappij, Vrolijks Prefab Betonbouw B.V.
Vijf werknemers zijn langdurig ziek; ten tijde van de faillietverklaring werden 
slechts drie werknemers uitgeleend aan Vrolijks Prefab Betonbouw B.V.

17-05-2018
 1

Personeelsleden

Volgens handelsregisteruittreksel 28

17-05-2018
 1

Datum Aantal Toelichting

20-4-2018 8

totaal 8

inventarisatie, correspondentie 17-05-2018
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 17-05-2018
 1



Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

inventarisatie 17-05-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Personenauto en aanhangwagens

totaal € 0,00 € 0,00

Bij de RDW staan op naam van gefailleerde een personenauto en tien 
aanhangwagens geregistreerd. Het bestuur heeft verklaard dat de 
personenauto en aanhangwagens reeds per 1 januari 2009 zijn verkocht aan 
Vrolijks Prefab Betonbouw B.V.

17-05-2018
 1

n.v.t. 17-05-2018
 1

inventarisatie 17-05-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 17-05-2018
 1

inventarisatie 17-05-2018
 1



Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nog niet bekend

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 17-05-2018
 1

inventarisatie 17-05-2018
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Gefailleerde heeft blijkens de ter beschikking gestelde administratie geen 
vorderingen op debiteuren; detachering van werknemers aan Vrolijks Prefab 
Betonbouw B.V. vanaf 26 maart 2018 was (en is) nog niet gefactureerd en uit 
hoofde daarvan heeft gefailleerde/de boedel een vordering op Vrolijks Prefab 
Betonbouw B.V. De boedel heeft het bestuur verzocht de factuur voor 
detachering gedurende de periode 26 maart t/m 16 april 2018 op te stellen.

Vorlijks Multex B.V. maakt aanspraak op een pandrecht op de vordering, doch 
het pandrecht wordt betw ist (zie onder nr. 5).

17-05-2018
 1

inventarisatie 17-05-2018
 1

5. Bank/Zekerheden



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

€ 0,00

Gefailleerde bankiert bij ABN AMRO Bank en Rabobank. Het creditsaldo van de 
rekening bij ABN AMRO Bank, à € 8,70, is aan de boedel afgedragen.

17-05-2018
 1

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende 
leaseovereenkomsten.

17-05-2018
 1

Vrolijks Multex B.V. maakt aanspraak op een pandrecht op de vorderingen 
van gefailleerde; een stil pandrecht is gevestigd door registratie van de 
rekening-courantovereenkomst tussen gefailleerde en Vrolijks Multex B.V. op 
3 oktober 2014.

Vrolijks Multex B.V. heeft het pandrecht op 16 april 2018 medegedeeld aan 
Vorlijks Prefab Betonbouw B.V., ABN AMRO Bank en Rabobank. Het pandrecht 
wordt betw ist omdat kort gezegd de ten tijde van 
mededeling/faillietverklaring bestaande vorderingen op Vrolijks Prefab 
Betonbouw B.V., ABN AMRO Bank en Rabobank niet rechtstreeks voortvloeien 
uit op 3 oktober 2014 reeds bestaande rechtsverhoudingen, terw ijl tegoeden 
op bij ABN AMRO Bank en Rabobank aangehouden rekeningen vanwege de 
door die banken gehanteerde algemene voorwaarden überhaupt niet kunnen 
worden verpand.

17-05-2018
 1

zie boven 17-05-2018
 1

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op voorbehouden 
eigendom van aan gefailleerde geleverde zaken.

17-05-2018
 1

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op een recht van 
retentie op zaken van gefailleerde.

17-05-2018
 1

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op een recht van 
reclame op aan gefailleerde geleverde zaken.

17-05-2018
 1



Werkzaamheden bank/zekerheden

Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

inventarisatie 17-05-2018
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De boedel is na de uitspraak van het faillissement in overleg getreden met 
Vrolijks Prefab Betonbouw B.V. over 'overname' van de gedetacheerde 
werknemers, althans over voortzetting van de detachering. Daarover is geen 
overeenstemming bereikt en de boedel heeft de detachering per 1 mei 2018 
moeten staken.

17-05-2018
 1

De vordering vanwege detachering gedurende de periode 17 april t/m 1 mei 
2018 bedraagt € 10.950 excl. BTW. De boedel incasseert de vordering.

17-05-2018
 1

inventarisatie, correspondentie Vrolijks Prefab Betonbouw B.V. 17-05-2018
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t., zie boven 17-05-2018
 1

n.v.t. 17-05-2018
 1

n.v.t.
17-05-2018

 1

n.v.t.
17-05-2018

 1



Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen 17-05-2018
 1



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld; de boedel 
bestudeert de administratie.

17-05-2018
 1

Gefailleerde hanteert het kalenderjaar als boekjaar; zij heeft haar 
jaarrekeningen op de volgende data gedeponeerd:
- 2014: op 25 januari 2016
- 2015: op 9 januari 2017
- 2016: op 5 december 2017
- 2017: op 9 april 2018.

17-05-2018
 1

Gefailleerde was op basis van gegevens in haar jaarrekeningen 2014 t/m 
2017 vrijgesteld van de verplichting accountantscontrole uit te laten voeren.

17-05-2018
 1

In onderzoek 17-05-2018
 1

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

17-05-2018
 1

Paulianeus handelen

In onderzoek

17-05-2018
 1

inventarisatie 17-05-2018
 1



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Naast de gebruikelijke boedelkosten geen.
17-05-2018

 1

Gefailleerde was onderdeel van fiscale eenheden voor de omzet- en 
vennootschapsbelasting, met in beide gevallen Vrolijks Multex B.V. aan het 
hoofd. De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

17-05-2018
 1

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
17-05-2018

 1

Nog geen
17-05-2018

 1

Zie volgend verslag
17-05-2018

 1

Zie volgend verslag
17-05-2018

 1

nog niet bekend 17-05-2018
 1

inventarisatie, correspondentie 17-05-2018
 1



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

9. Procedures

n.v.t. 17-05-2018
 1

n.v.t. 17-05-2018
 1

n.v.t. 17-05-2018
 1

inventarisatie 17-05-2018
 1



Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

10. Overig

De boedel richt zich in eerste instantie op de discussie met Vrolijks Multex 
B.V. over het pandrecht waarop zij aanspraak maakt, de incasso van de 
vorderingen op Vrolijks Prefab Betonbouw B.V. vanwege detachering 
gedurende de perioden 26 maart t/m 16 april 2018 en 17 april t/m 1 mei 2018 
en van het tegoed op de bij Rabobank aangehouden rekeningen, alsmede 
het in kaart brengen van bij- en afschrijvingen van de bij ABN AMRO Bank en 
Rabobank aangehouden rekeningen in de periode voorafgaand aan de 
uitspraak van het faillissement.

17-05-2018
 1

In dit stadium nog niet bekend. 17-05-2018
 1

verslaglegging, correspondentie Rechter-commissaris 17-05-2018
 1


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


